Sara Maria Streng
Brennerstr. 17
39100 Bozen, ltalien

26.08.1998

+39 3663005768
sara@streng.de
sarastreng.com

2022-23

2019-22

2018-19
2015-18
2009-15

2022
2015

2018-23
2019

2018
2016-17
2014

2012-15

Deutsch
Englisch
[talienisch

RENG

Design

Ausbildung

Florence Institute of Design International
Master in Graphic Design

Summa cum laude

Freie Universitat Bozen

Bachelor in Design und Kunst - Major in Design
Abschlussnote 110/110

Freie Universitat Bozen

Studium Generale

Fachhochschule fir Gestaltung Miinchen
Abitur 1,6

Katholische Madchenrealschule HI. Blut
Zweig Kunst Realschulabschluss 1,2

Grafikdesign fur Film, Workshop Annie Atkins
Klassische Olmalerei, Faber-Castell Akademie

Berufserfahrung

Freiberuflicher Grafikdesigner

Praktikum Grafikdesign Oberrauch Zitt

Praktikum Kommunikationsdesign HL-Studios
Kunstausstellung Insieme

Praktikum Mode-Atelier Susanne Wissuwa
Praktikum Grafik &Marketing Gewandhaus Gruber
Praktikum Buhnenbild Munchner Theater
Gestalterische Leitung der Schilerzeitung

Leitung des Schultheaters Buhnenbild

Sprachkenntnisse
Cc2
C1
B2



