

Sara Maria Streng Brennerstr. 17 39100 Bozen, Italien

26.08.1998

+39 3663005768 sara@streng.de sarastreng.com

STRENG Design

Ausbildung

2022-23	Florence Institute of Design International Master in Graphic Design
	Summa cum laude
2019-22	Freie Universität Bozen
	Bachelor in Design und Kunst - Major in Design
	Abschlussnote 110/110
2018-19	Freie Universität Bozen
	Studium Generale
2015-18	Fachhochschule für Gestaltung München Abitur 1,6
2009-15	Katholische Mädchenrealschule Hl. Blut
	Zweig Kunst Realschulabschluss 1,2
2022	Grafikdesign für Film, Workshop Annie Atkins
2015	Klassische Ölmalerei, Faber-Castell Akademie
	Berufserfahrung
2018-23	Freiberuflicher Grafikdesigner
2019	Praktikum Grafikdesign Oberrauch Zitt
	Praktikum Kommunikationsdesign HL-Studios
2018	Kunstausstellung Insieme
2016-17	Praktikum Mode-Atelier Susanne Wissuwa
2014	Praktikum Grafik & Marketing Gewandhaus Gruber Praktikum Bühnenbild Münchner Theater
2012 15	
2012-15	Gestalterische Leitung der Schülerzeitung Leitung des Schultheaters Bühnenbild
	Sprachkenntnisse

Sprachkenntnisse

Deutsch C2 Englisch C1 Italienisch B2